令和６年９月１０日

山形県議会事務局

報道関係者 各位

議場傍聴席バリアフリー化及び保育スペース等の設置に係る

報道機関向け見学会の開催について

 車椅子使用者や子どもを持つ方々の利便性を図り、県民の皆様が議会に参画しやすい環境を整え

るため、議場に車椅子用傍聴席と議会南棟２階に保育スペース等を設置しましたのでお知らせいた

します。

 つきましては、報道機関向けに下記のとおり見学会を開催しますので、参加を御希望の場合は、

下記の日時にご参集くださるようお願いいたします。

記

１ 報道機関向け見学会

 日  時：令和６年９月１３日（金）１５時から（３０分程度）

 内  容：議場傍聴席及び議会南棟２階保育スペース等の見学

 集合場所：議会南棟３階西側傍聴席入口前

２ 施設整備の概要について

（１）議場傍聴席バリアフリー化の概要

① 整備場所   議場

② 整備内容   既存傍聴席（２４席）を撤去し、車椅子用傍聴席（４席）を設置

（２）保育スペース等の設置の概要

① 整備場所   議会南棟２階

② 整備面積   約３２平米

③ 整備内容   床をクッションフロアに貼替、授乳スペースの設置、ベビーベッドの設置、

温水器付き洗面台の設置、議会中継放送用壁掛けモニターの設置等

④ その他    保育スペースの整備と併せて以下を整備

・おむつ替え用ベッドを２階西側給湯室に整備

・２階トイレの男女個室にベビーチェアを設置

プレスリリース

問合せ先

山形県議会事務局 総務課

担当 副主幹（兼）課長補佐 鈴木

Tel：０２３－６３０－２８４８

【報道監】県議会事務局次長 星